税所得额（或可抵扣亏损）、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时

性差异的单项交易，不适用《企业会计准则第 18 号——所得税》中关于豁免初始确认递延所得税

负债和递延所得税资产的规定。本集团对该交易因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差

异和可抵扣暂时性差异，根据《企业会计准则第 18 号——所得税》等有关规定，在交易发生时分

别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。

本集团对于 2022 年 1 月 1 日至首次执行日之间发生的适用该规定的单项交易按照该规定进行了追

溯调整。对于 2022 年 1 月 1 日因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产所产生的

可抵扣暂时性差异和应纳税暂时性差异，本集团按照该规定和《企业会计准则第 18 号所得税》的

规定，将累积影响数调整财务报表列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。

(a) 上述会计政策变更对自 2022 年 1 月 1 日至 2022 年 6 月 30 日止期间净利润及 2022 年年初

及年末所有者权益的影响汇总如下：

  本集团

 

自 2022 年

1 月 1 日至 2022 年

6 月 30 日止期间

净利润  

2022 年

年末股东权益  

2022 年

年初股东权益

           

调整前之净利润及股东权益 2,369,059.62   149,348,388.36   147,883,395.38

单项交易产生的资产和负债相关的递延

所得税不适用初始确认豁免的影响 15,274.80   (22,389.15)   (28,397.89)

调整后之净利润及股东权益 2,384,334.42   149,325,999.21   147,854,997.49
  

  本公司

 

自 2022 年 1 月 1

日至 2022 年 6 月  

2022 年

年末股东权益  

2022 年

年初股东权益

30 日止期间

净利润

调整前之净利润及股东权益 2,007,565.02   129,898,171.57   140,713,380.29

单项交易产生的资产和负债相关的递延

所得税不适用初始确认豁免的影响 24,959.74   (23,470.55)   (29,276.93)

调整后之净利润及股东权益 2,032,524.76   129,874,701.02   140,684,103.36
  

(b) 上述会计政策变更对 2022 年 12 月 31 日合并及母公司资产负债表各项目的影响汇总如下：

  本集团

  调整前   调整金额   调整后

           

非流动资产：          

递延所得税资产 881,092.39   1,081.40   882,173.79

非流动资产合计 58,305,047.68   1,081.40   58,306,129.08

资产总计 184,018,166.91   1,081.40   184,019,248.31

非流动负债：          

递延所得税负债 -   23,470.55   23,470.55

非流动负债合计 1,206,200.47   23,470.55   1,229,671.02

负债总计 34,669,778.55   23,470.55   34,693,249.10

股东权益：          

盈余公积 20,757,316.11   (2,347.05)   20,754,969.06

未分配利润 38,314,439.59   (20,571.99)   38,293,867.60

归属于母公司股东权益合计 141,760,881.68   (22,919.04)   141,737,962.64

少数股东权益 7,587,506.68   529.89   7,588,036.57

股东权益合计 149,348,388.36   (22,389.15)   149,325,999.21

负债和股东权益合计 184,018,166.91   1,081.40   184,019,248.31
  

  本公司

  调整前   调整金额   调整后

           

非流动资产：          

递延所得税资产 769,077.94   -   769,077.94

非流动资产合计 63,139,447.68   -   63,139,447.68

资产总计 158,396,061.21   -   158,396,061.21

非流动负债：          

递延所得税负债 -   23,470.55   23,470.55

非流动负债合计 1,206,200.47   23,470.55   1,229,671.02

负债总计 28,497,889.64   23,470.55   28,521,360.19

股东权益：          

盈余公积 20,757,316.11   (2,347.05)   20,754,969.06

未分配利润 26,451,729.48   (21,123.50)   26,430,605.98

股东权益合计 129,898,171.57   (23,470.55)   129,874,701.02

负债和股东权益合计 158,396,061.21   -   158,396,061.21
  

上述会计政策变更对自 2022 年 1 月 1 日至 2022 年 6 月 30 日止期间合并及母公司利润表各

项目的影响汇总如下：

  本集团

  调整前   调整金额   调整后

           

所得税费用 (152,473.62)   (15,274.80)   (167,748.42)

四、净利润 2,369,059.62   15,274.80   2,384,334.42

少数股东损益 (599,320.91)   -   (599,320.91)

归属于母公司股东的净利润 2,968,380.53   15,274.80   2,983,655.33

六、综合收益总额 2,369,059.62   15,274.80   2,384,334.42

归属于母公司股东的综合收益总额 2,968,380.53   15,274.80   2,983,655.33

归属于少数股东的综合收益总额 (599,320.91)   -   (599,320.91)

七、每股收益          

(一) 基本每股收益 0.06   -   0.06

(二) 稀释每股收益 0.06   -   0.06
  

  本公司

  调整前   调整金额   调整后

           

所得税费用 (5,359.76)   (24,959.74)   (30,319.50)

四、净利润 2,007,565.02   24,959.74   2,032,524.76

六、综合收益总额 2,007,565.02   24,959.74   2,032,524.76
  

(c) 对上述会计政策变更追溯调整后，2022 年 1 月 1 日的合并资产负债表及母公司资产负债表金

额如下：

   本集团   本公司

资产        

流动资产        

货币资金   17,298,422.36   6,198,116.92

交易性金融资产   64,807,970.12   64,807,970.12

应收账款   20,994,373.52   19,008,235.29

预付款项   1,250,315.72   707,810.23

其他应收款   501,836.00   440,763.42

存货   8,248,792.60   4,321,214.70

合同资产   606,374.55   606,374.55

其他流动资产   8,117,521.79   7,362,531.92

流动资产合计   121,825,606.66   103,453,017.15

非流动资产        

长期股权投资   44,057,436.39   49,147,436.39

固定资产   6,368,928.54   6,283,569.46

使用权资产   571,621.39   195,179.52

无形资产   3,587,576.99   3,587,576.99